ATO 025 - GCE/PR 2023/2025

Homologa candidatura, define sede do XXXI
CONAMESCO

DIEGO ASTORI, Grande Mestre do Grande Conselho da Ordem

DeMolay do Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelos Estatutos e Regulamentos Gerais do Grande Conselho

Estadual e do Supremo Conselho DeMolay Brasil e demais normas

aplicáveis;

CONSIDERANDO o disposto na Circular 005 – GCE/PR 2023/2025

informando a respeito das Candidaturas para Cidade sede do XXXI

CONAMESCO.

CONSIDERANDO o disposto no § 1º do artigo 68 do Regulamento

Geral do Grande Conselho Estadual do Paraná.

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar e definir como sede para o primeiro semestre

do ano de 2024 do XXXI Conselho de Aperfeiçoamento para Mestres

Conselheiros (CONAMESCO):

● Capítulo: Getúlio Pereira Salermo Nº302

● Cidade: Rolândia

Art. 2º - As datas e endereços onde se realizarão os eventos serão

definidos e apresentados em ato posterior.

O Grande Secretário Estadual é o encarregado das anotações,

registro e publicação do presente ATO, que entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dado e traçado no Gabinete do Grande Mestre do Grande

Conselho Estadual da Ordem DeMolay do Estado do Paraná, na cidade

de Apucarana, Paraná, aos dez dias do mês de julho do ano de dois mil

e vinte e dois.

Diego Astori

Grande Mestre Estadual

Nathan Nabozny
Grande Secretário Estadual

Lauro Fernandes Júnior
Grande Orador Estadual